
Stránka 1 z 4 

DOHODA O PŘERUŠENÍ PLNĚNÍ SMLOUVY 

o vybudování komunikační a integrační platformy  

elektronizace ze dne 29. 4. 2022 

 

Smluvní strany 

I. Uherskohradišťská nemocnice a.s.  

Zastoupená: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 

Se sídlem: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

IČO: 27660915 

DIČ: CZ27660915 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 4420 

(dále jen „Objednatel“ nebo „UHN“) 

na straně jedné 

 

a 

 

II. STAPRO s. r. o. 

 Zastoupená:   Ing. Leošem Raibrem, jednatelem  

 Se sídlem:   Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

 IČO:   13583531 

 DIČ:   CZ699004728 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. 

C148 

(dále jen jako „Poskytovatel“ nebo „STAPRO“) 

na straně druhé 

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní strana“). 
 



Stránka 2 z 4 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany uzavřely dne 29. 4. 2022 smlouvu o vybudování komunikační a integrační 

platformy elektronizace (dále jen „Smlouva“); 

B. dne 30.11.2023 byla dokončena Fáze 2 Smlouvy a zahajuje se plnění dle Fáze 3 Smlouvy;  

C. Fáze 3 Smlouvy zahrnuje zejména uživatelské testování, které provádí pověření pracovníci 

Objednatele; 

D. pro plnění Fáze 3 je aktuálně nezbytná součinnost Objednatele (testování ze strany jeho 

pracovníků); 

E. na straně Objednatele nastala mimořádná překážka, pro kterou aktuálně není schopen 

poskytovat součinnost pro plnění Fáze 3; konkrétně Objednatel není schopen alokovat 

pracovníky pro nezbytné uživatelské testování, jelikož se lékaři, resp. další pracovníci UHN 

zapojili do protestů, podávají výpovědi z dohod o pracovní činnosti (ke dni uzavření této 

dohody eviduje Objednatel 96 výpovědí) a Objednatel je od 1. 12. 2023 nucen omezovat 

plánovanou i ambulantní péči, snížit počet lékařů na odděleních atp., pročež aktuálně není 

schopen alokovat příslušný personál na testování v rámci Fáze 3; 

uzavírají Smluvní strany tuto dohodu, jejímž účelem je sjednání přerušení plnění Smlouvy do 

okamžiku, než pomine mimořádná překážka na straně Objednatele, a sjednání podmínek obnovení 

plnění Smlouvy.  

Čl. I. Předmět dohody 

1) Smluvní strany se dohodly, že ke dni 6. 12. 2023 dochází k přerušení plnění Smlouvy, na dobu 

trvání mimořádné překážky na straně Objednatele, s následným přihlédnutím k potřebě 

plánování odborných kapacit nezbytných k plnění Smlouvy na straně Objednatele i 

Poskytovatele. 

2) Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně informovat Poskytovatele opominutí 

překážky, pro kterou bylo plnění Smlouvy přerušeno. S ohledem na charakter mimořádné 

překážky a související povinnost zaměstnavatele informovat zaměstnance o rozvrhu směn 

nejméně 2 týdny předem, zašle Objednatel Poskytovateli písemné oznámení o termínu 

pominutí překážky s min. 2-týdenním předstihem. Nejpozději následující pracovní den po 

doručení oznámení dle předchozí věty je Poskytovatel povinen potvrdit doručení oznámení, a 

do 5 pracovních dnů od obdržení oznámení je povinen Objednateli doručit návrh na konkrétní 

aktuální písemný harmonogram plnění Fáze 3, který musí splňovat následující kritéria: 

• Fáze 3 musí začít nejpozději sedmý kalendářní den po termínu pominutí mimořádné 

překážky 

• délka Fáze 3 musí činit nejméně 8 týdnů, přičemž prvních min. 5 týdnů musí být 

vyhrazeno na uživatelské testování pověřenými pracovníky Objednatele a průběžné 



Stránka 3 z 4 

vypořádávání připomínek uvedených osob Poskytovatelem, následující max. 2 týdny 

budou určeny pro dokončení vypořádání připomínek z testování a následující min. 1 

týden bude určen pro ověření vypořádání připomínek Objednatelem,  

• odstranění vad díla, které byly detekovány a uznány Poskytovatelem již ve Fázi 2 a je 

garantováno jejich vyřešení v průběhu Fáze 3, musí být k ověření Objednatelem 

předáno nejpozději 10 pracovních dní před plánovaným datem ukončení Fáze 3 a 

harmonogram obsahuje časový úsek, rezervovaný pro jejich otestování.  

Objednatel do 2 pracovních dnů od obdržení řádně a včas zpracovaného harmonogramu 

potvrdí Poskytovateli akceptaci harmonogramu. 

3) V případě, že Poskytovatel nezašle Objednateli návrh harmonogramu v souladu s podmínkami 

sjednanými touto dohodou, pak platí, že: 

• přerušení plnění Smlouvy končí k termínu pominutí překážky oznámeném 

Objednatelem Poskytovateli,  

• Fáze 3 začíná pracovním dnem následujícím po termínu pominutí překážky,  

• délka Fáze 3 činí 8 týdnů od termínu pominutí překážky, přičemž prvních 5 týdnů je 

vyhrazeno na uživatelské testování pověřenými pracovníky Objednatele a průběžné 

vypořádávání připomínek uvedených osob Poskytovatelem, následující 2 týdny jsou 

určeny pro dokončení vypořádání připomínek z testování a následující 1 týden je určen 

pro ověření vypořádání připomínek Objednatelem, 

• odstranění vad díla, které byly detekovány a uznány Poskytovatelem již ve Fázi 2 a je 

garantováno jejich vyřešení v průběhu Fáze 3, musí být k ověření Objednatelem 

předáno nejpozději 10 pracovních dní před datem ukončení Fáze 3, přičemž Objednatel 

má vyhrazeno následujících 7 pracovních dní pro otestování zpracovaného řešení 

těchto vad.  

Akceptace harmonogramu dle tohoto článku I. odst. 3 nebude vyžadována, smluvní strany 

sjednávají, že je nahrazena podpisem této dohody.  

4) Běh doby plnění dle Smlouvy se pozastavuje (staví) po dobu, po kterou je plnění touto dohodou 

přerušeno z důvodu mimořádné překážky na straně Objednatele. Pro vyloučení pochybností 

Smluvní strany uvádějí, že po dobu trvání přerušení plnění Smlouvy dle této dohody není 

Poskytovatel v prodlení. 

5) Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda nepředstavuje nepřípustnou změnu závazku ve 

smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), když toliko deklaruje a reaguje na existenci mimořádné překážky 

na straně Objednatele, pro kterou Objednatel není dočasně schopen poskytovat součinnost, 

jež je nyní nezbytná pro pokračování v plnění Smlouvy.  

6) Ostatní práva a povinnosti neupravená touto dohodou zůstávají nedotčena. Smluvní strany 

výslovně prohlašují, že přerušení plnění Smlouvy na základě této dohody nemá jakýkoliv vliv na 

prodlení Poskytovatele, ke kterému došlo v předchozích fázích plnění Smlouvy ani na důvody 



Stránka 4 z 4 

prodlení, které jsou mezi Smluvními stranami dosud sporné. Přerušení plnění Smlouvy na 

základě této dohody současně nemá jakýkoliv vliv na nároky (smluvní pokuty), pokud vznikly 

před přerušením dle této dohody. 

Čl. II.  Závěrečná ustanovení 

1) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Zveřejnění dohody v registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel. 

2) Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

kvalifikované elektronické podpisy. 

 

 

Za Uherskohradišťskou nemocnici a.s 

 

Za STAPRO s. r. o.  

 

 

 

 

……………………………… 

MUDr. Petr Sládek 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

Ing. Leoš Raibr 

jednatel 

 

 

 


